



ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Governo
Superintendência de Projetos da SUBSEAM
Diretoria de Apoio Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PARÁ



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: SÃO GONÇALO DO PARÁ					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS (PRATA DE BAIXO)					DATA: 06/06/2016		
LOCAL: AV. 1º DE MAIO, RUA JOSÉ SABINO, RUA LUIZ DE CARVALHO E AV. JOSÉ MANOEL				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO CENTRAL/ DEZ 2015				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (SEIS) MESES						LDI	28,77%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		Instalações iniciais da obra					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UNI	1,00	R\$ 1.158,77	R\$ 1.492,15	R\$ 1.492,15
		Total do Item				R\$ -	R\$ 1.492,15
2		Obras Viárias					
2.5	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A USINA	m²	4.091,00	R\$ 0,79	R\$ 1,02	R\$ 4.172,82
2.6	OBR-VIA-180	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGREGADOS ATÉ A USINA	m³	127,61	R\$ 452,46	R\$ 582,63	R\$ 74.349,41
2.7	OBR-VIA-405	TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO DMT ACIMA DE 50 KM - DMT=52,5KM	m³xkm	6.699,53	R\$ 0,64	R\$ 0,82	R\$ 5.493,61
		Total do Item				R\$ -	R\$ 84.015,84
3		Drenagem					
3.1	DRE-SAR-005	SARJETA TIPO 1 - 50 X 5 CM, I = 3 %, PADRÃO DEOP-MG	m	883,20	R\$ 16,94	R\$ 21,81	R\$ 19.262,59
		Total do item				R\$ -	R\$ 19.262,59
4		Pintura					

4.1	OBR-VIA-245	EXECUÇÃO DE LINHAS COM RESINA ACRÍLICA COM E = 0,6 MM, L = 10 CM, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS	m	1.342,00	R\$ 1,21	R\$ 1,56	R\$ 2.093,52
		Total do item				R\$ -	R\$ 2.093,52
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 106.864,10

José Geraldo Lopes de Sousa

CREA-MG nº 41335/D

Carimbo e assinatura do prefeito

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - SEGOV - MG
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS MUNICIPAIS - SUBSEAM - MG
www.governo.mg.gov.br - Fone: (31) 3915-0055 / 0054 / 0053